
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 18/27-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 353-18/27-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών ¨Νικιάνα, 
Λυγιά-Λευκάδα¨, του αναδόχου Χαλικιά Νικολάου, ως προς την επωνυμία του 
αναδόχου λόγω μεταβίβασης άδειας κυκλοφορίας, Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 05 - 2015  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
48693/37/22-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου, ο αναπληρωτής Διευθυντής Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Δρ. Παύλος Μεταλληνός και ο Διευθυντής Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 21ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών ¨Νικιάνα, 

ΑΔΑ: ΩΝΧΙ7ΛΕ-ΧΛΞ



 2 2 22 

Λυγιά-Λευκάδα¨, του αναδόχου Χαλικιά Νικολάου, ως προς την επωνυμία του 
αναδόχου λόγω μεταβίβασης άδειας κυκλοφορίας, Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Την υπ΄ αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – 

Εσωτερικών –Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις ». 

4. Την υπ΄αριθμ. οικ.80144/12452/11-08-2014 διακήρυξη ανοικτού πρόχειρου δημόσιου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το σχολικό έτος 2014-2015 και συγκεκριμένα από την 
έναρξη του σχολικού έτους μέχρι 28.2.2015. 

5. Την υπ’ αριθ. 800-34/25-11-2014 με ΑΔΑ:Ω4Δ77ΛΕ-ΔΕΜ Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. «Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής 
διαγωνισμών προμηθειών , εργασιών και αξιολόγησης προσφορών της Π.Ε. 
Λευκάδας για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολ. Έτους 
2014-2015 με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης. με την οποία το δρομολόγιο 
Νικιάνα,Λυγιά-Λευκάδα κατακυρώθηκε στην στον Χαλικιά Νικόλαο. 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
7. Την από 25-05-2015 αίτηση της Χαλικιά  Ελευθερίας, ιδιοκτήτρια του με αριθμ. 

κυκλοφορίας ΤΑΖ 8636 ΤΑΞΙ με το οποίο εκτελείται το δρομολόγιο μεταφοράς 
μαθητών ¨Νικιάνα,Λυγιά-Λευκάδα¨, με επιστροφή. 

8. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών σε σχολικές μονάδες χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Λευκάδας για το σχολικό έτος 2014-2015.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

     
  Την τροποποίηση του δρομολογίου μεταφοράς μαθητών ¨Νικιάνα,Λυγιά-Λευκάδα¨,του 

αναδόχου Χαλικιά Νικολάου, ως προς την επωνυμία του αναδόχου λόγω μεταβίβασης 

άδειας κυκλοφορίας  του με αριθμ. ΤΑΖ 8636 ΤΑΞΙ από 19-05-2015 ως κατωτέρω:   

 

 

 
Α/Α ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 

ΜΕΣΟ 
ΩΡΕΣ ΕΙΔΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1. 
ΝΙΚΙΑΝΑ-
ΛΥΓΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 

8:00 – 
14:00 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 21,98€ 

ΧΑΛΙΚΙΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

 
Η ανωτέρω τροποποίηση καθίσταται απαραίτητη μετά την μεταβίβαση της άδειας 
κυκλοφορίας του ανωτέρω μεταφορικού μέσου. 

ΑΔΑ: ΩΝΧΙ7ΛΕ-ΧΛΞ



 3 3 33 

 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση του δρομολογίου μεταφοράς μαθητών ¨Νικιάνα,Λυγιά-
Λευκάδα¨, του αναδόχου Χαλικιά Νικολάου, ως προς την επωνυμία του αναδόχου 
λόγω μεταβίβασης άδειας κυκλοφορίας του με αριθμ. ΤΑΖ 8636 ΤΑΞΙ από 19-05-2015 
ως κατωτέρω:   
 

Α/Α ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

ΩΡΕΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1. 
ΝΙΚΙΑΝΑ-
ΛΥΓΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 

8:00 – 
14:00 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 21,98€ 

ΧΑΛΙΚΙΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

 
Η ανωτέρω τροποποίηση καθίσταται απαραίτητη μετά την μεταβίβαση της άδειας 
κυκλοφορίας του ανωτέρω μεταφορικού μέσου. 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 353-18/27-05-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 

   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΝΧΙ7ΛΕ-ΧΛΞ


		2015-06-03T15:16:25+0300
	Athens




